
Po zasnoubení

12 a více měsíců 

před

Svate
bní 

plá
novač 

Oznamte své zasnoubení rodině, přátelům a 
známým 
Rozhodněte se, jaký obřad preferujete 
(církení/civilní) 
Přemýšlejte, jak velkou svatbu chcete  
Vyberte si svatební styl, nebo téma a kombinaci 
barev 
Stanovte si předběžný rozpočet, kdo do něj přispěje 
a jakou částkou 
 

Vytvořte si v PC složku, do které budete ukládat své 
nápady a inspiraci
Stanovte termín svatby 
Rezervujte termín na příslušné matrice 
Začněte hledat místo pro obřad a hostinu  
Sestavte předběžný seznam hostů pro obřad a 
hostinu 
Rozodněte, jestli budete uzavírat předmanželskou 
smlouvu
Najměte si svatebního koordinátora, nebo požádejte 
o pomoc s organizací přátele (kdo a co bude dělat)
 

Gratuluji

Vytvořeno Alicí Malík Pialtíkovou pro návštěvníky stránky www.svatbyinspirace.cz k nekomerčnímu využití. Další šíření pro 
komerční účely je v rozporu s autorským zákonem.



10-11 měsíců

8-9 měsíců

6-7 měsíců

 
Rezervujte si fotografa a kameramana
Vyberte si svatební šaty a doplňky
Pokud nemáte ubytování v rámci hostiny, rezervujte 
ubytování pro svatební hosty
Sestavte si seznam svatebních darů 
Začněte plánovat svatební cestu
Sestavte plán průběhu svatebního dne a určete, kdo 
bude za co odpovědný (prstýnky, odvoz, vyzvenutí 
květin, cukroví atd.)
 

 

 
Rezervujte místo obřadu a hostiny
Pokud dříve nešlo rezervovat termín na matrice, 
rezervujte jej teď
V případě církevního sňatku najděte oddávajícího 
Začněte vybírat svatební dodavatele - fotograf, 
kameraman, hudba, dodavatelé občerstvení, 
květin, dekorací (poptejte a nechce si zaslat 
cenové nabídky)
Začněte vybírat svatební šaty 
Vyberte svědky, případně družičky 
Ideální je také seznámit vaše rodiče, pokud se 
ještě neznají 
 

Vyberte dodavatele květinové výzdoby a určete 
hlavní druhy květin 
Vyberte oblek a doplňky pro ženicha (boty, 
manžetové knoflíčky, kravatu, boty atd.) 
Vyberte chybějící doplňky pro nevěstu (boty, 
spodní prádlo, šperky, podvazek, ozdoby do vlasů 
atd.)

 

Plánová
ní m

ůže 

začít 

Klid, m
áte čas 

Vytvořeno Alicí Malík Pialtíkovou pro návštěvníky stránky www.svatbyinspirace.cz k nekomerčnímu využití. Další šíření pro 
komerční účely je v rozporu s autorským zákonem.



4-5 měsíců

Vyzkoušejte svatební šaty se všemi doplňky. 
Pokud bude třeba, nechte šaty ještě upravit. 
Zajistěte pronájem dekorací a iventáře - židle, 
stoly, osvětlení,dekorace. 
Vyberte si svatební účes a líčení, které se vám 
líbí.
Vyberte dort a zajistěte si ochutnávku.
Vyberte a rezervujte hudebníky pro obřad a 
kapelu, nebo DJ pro hostinu.
Sejděte se s oddávajícím a domluvte s ním, jak 
bude celý obřad probíhat.
Zajistěte dopravu hostů pro svatební den. 
 

Vyberte šaty a doplňky pro družičky.
Určete si styl, materiál a začněte s vybíráním 
snubních prstýnků.
Rezervujte letenky a ubytování na líbánky. 
Vyberte kytici pro nevěstu, družičky, maminky 
nevěsty a ženicha a květinové dekorace pro 
obřad, hostinu, svatební hosty…
Vyberte si hudbu na obřad, skladbu pro první 
tanec, případně připravte play list pro kapelu. 
Sestavte si finální seznam hostů. 
Vyberte a rezervujte si kadeřnici a vizážistku pro 
svatební den. 
Vyberte si styl pro svatební oznámení, pro menu 
na hostinu, svatební program, jmenovky na stůl.
Objednejte svatební dort a cukroví. 
 

Jde v
ám to 

skvě
le  

Vytvořeno Alicí Malík Pialtíkovou pro návštěvníky stránky www.svatbyinspirace.cz k nekomerčnímu využití. Další šíření pro 
komerční účely je v rozporu s autorským zákonem.



2 měsíce

3 měsíce Sestavte zasedací pořádek pro svatební obřad i 
hostinu.
Objednejte si snubní prsýnky, pokud jste se rozhodli 
pro vlastní design a výrobu na míru, dodací lhůta je 
4-6 týdnů.
S dodavatelem jídla sestavte menu pro svatební 
hostinu, případně raut.
Rozmyslete si, kdo bude pronášet přípitek a 
konzultujte jeho podobu. 
Zajistěte si zkoušku svateního účesu a líčení.  
Začněte plánovat rozlučku se svobodou.
Objednejte svatební tiskoviny (oznámení, pozvánky 
ke stolu,menu,jmenovky,svatební noviny atd.)
Vyberte výslužku pro hosty. 
Zajistěte si „něco starého, nového půjčeného a 
modrého“.
Vymyslete a objednejte dárky pro rodiče. 
 

Rozešlete pozvánky a oznámení.
Kupte snubní prstýnky, pokud je nemáte dělané na 
zakázku, dodací doba je 2-3 týdny.
Vytvořte podrobný harmonogram svatebního dne. 
Ideální je rozeslat jej spolu s oznámením. Všichni 
budou vědět, kam a kdy se mají dostavit.
S oddávajícím si projděte všechny detaily obřadu.
S kapelou, nebo DJ, dokončete playlist. 
Vyberte s zajistěte si výzdobu na auta a kdo a kdy 
je bude zdobit.
 

Už jen pár detailů, 

a máte hotovo
  

Vytvořeno Alicí Malík Pialtíkovou pro návštěvníky stránky www.svatbyinspirace.cz k nekomerčnímu využití. Další šíření pro 
komerční účely je v rozporu s autorským zákonem.



1 měsíc

2 týdny

S pozvanými sI potvrďte účast.
Kontaktujte všechny dodavatele, kadeřnici 
a vizážistku a potvrďte s nimi datum, čas a místo.
Potvrďte rezervace na svatební cestu.
Rezervujte si manikúru, pedikúru a kosmetiku na 
předsvatební den.
Vyzkoušejte svatební šaty s botami, spodním 
prádlem a všemi doplňky.
Vymyslete zábavu pro svatební hosty (svatební 
tombola, kvíz, dopňovačka atd.)
 

Kontaktujte hosty, kteří neodpověděli na pozvánky.
Potvrďte konečný počet hostů svatebnímu místu a  
cateringové službě.
Dokončete zasedací pořádek a připravte jmenovky 
pro hosty.
Zajděte si ke kadeřnici na barvu a střih. 
Začněte prošlapávat svatební střevíčky. 
Zajistěte, že se během líbánek někdo postará o 
vaše květiny a domácí mazlíčky.
Delegujte všechny úkoly spojené s přípravami na 
místě v den D.
Pošlete instrukce řidičům. 
Připravte si krabičky na výslužky a rozmyslete si. 
co do výslužek budete dávat.
 

Už se to b
líží 

Vytvořeno Alicí Malík Pialtíkovou pro návštěvníky stránky www.svatbyinspirace.cz k nekomerčnímu využití. Další šíření pro 
komerční účely je v rozporu s autorským zákonem.



1 týden

Den před svatbou

Sbalte se, na svatební cestu.
Domluvte s fotografem a kameramanem 
všechny své požadavky (čas a místo focení, 
fotokoutek).
Vyzvedněte si snubní prsteny, vyzkoušejte je, 
nechte je vyleštit.
Užijte si rozlučku se svobodou!
Vyzvedněte svatební šaty ze salonu, oblek 
pro ženicha i šaty pro družičky.
Ještě jednou kontaktujte všechny dodavatele 
a ujistěte se, že vše platí. 
 

Vezměte si v práci volno.
Zajděte si na manikúru/pedikúru/kosmetiku/masáž 
a odpočiňte si.
Připravte snubní prsteny a všechny potřebné 
doklady k obřadu.
Vyzvedněte dort a zákusky (pokud vám je 
dodavatel nedoveze přímo na místo).
Dolaďte květinové dekorace. 
Nazdobte, nebo si nechte nazdobit svatební místo.
Jdětě brzy spát a dobře se vyspěte. 

Svatební den  Dejte si něco dobrého k snídani. 
Dopřejte si dost času na všechny přípravy. 
Vyzvedněte svatební kytici. 
Nechte si vytvořit účes a makeup. 
Uvolněte se, z hluboka se nadechněte a užívejt si 
každý moment tohoto vyjímečného dne.

Je to ta
dy! 

Hlavě klid
  

Vytvořeno Alicí Malík Pialtíkovou pro návštěvníky stránky www.svatbyinspirace.cz k nekomerčnímu využití. Další šíření pro 
komerční účely je v rozporu s autorským zákonem.



Po svatbě 

Po líbánkách 

Ujistěte se, že všechny půjčené věci 
byly v pořádku vráceny.
Dejte vyčistit svatební šaty.
Zajistěte převoz svatebních darů. 
 

Rozešlete děkovné dopisy.
Nezapomeňte vyřídit nové doklady a další 
formality, které souvisí se změnou jména.
Vyzvedněte si svatební fotografie a video.
Rozešlete rodině a známým svatební fotografie.
Vytvořte si svatební foto knihu. 

Hodně štěst
í do 

společných let

Vytvořeno Alicí Malík Pialtíkovou pro návštěvníky stránky www.svatbyinspirace.cz k nekomerčnímu využití. Další šíření pro 
komerční účely je v rozporu s autorským zákonem.


